Estado de São Paulo

         CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 352/2025

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS À SUELI DOVIGO PRESENTES E
DECORAÇÃO, EM COMEMORAÇÃO AOS 20 (VINTE) ANOS DE SUA FUNDAÇÃO,
DESTACANDO SUA TRAJETÓRIA DE EXCELÊNCIA, CONTRIBUIÇÃO AO
COMÉRCIO LOCAL E RELEVANTE RECONHECIMENTO PÚBLICO.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Requeiro à mesa, na forma regimental e após ouvido o douto plenário, de acordo
com o art. 162, combinado com o art. 152, § 2º, do regimento interno vigente, que seja
consignada em ata de nossos trabalhos a presente moção de congratulações e aplausos à
SUELI DOVIGO PRESENTES E DECORAÇÃO, em comemoração aos 20 (vinte)
anos de sua fundação.

Considerando que, ao longo destas duas décadas, a referida empresa consolidou-
se como referência local em artigos de decoração, presentes e objetos de bom gosto,
oferecendo aos seus clientes ambientes acolhedores, atendimento de qualidade e
diversificação de estilos — do clássico ao contemporâneo — em seus produtos.

Considerando que a missão declarada da empresa de “oferecer aos clientes
produtos de qualidade e um bom atendimento”, e sua visão de “ser referência em
produtos de bom gosto e de qualidade”, além de seus valores pautados na satisfação dos
clientes, valorização das pessoas e trabalho em equipe, revelam compromisso
empresarial com a comunidade e com o desenvolvimento local.

Considerando que a atuação da empresa, por meio de sua longevidade, geração
de empregos, estímulo ao comércio local e contribuição ao embelezamento do ambiente
urbano, constitui relevante motivo de orgulho para esta cidade.

Ficam consignadas, para todos os efeitos, as congratulações desta Casa
Legislativa aos proprietários, colaboradores e equipe da Sueli Dovigo, pela celebração
de seus 20 (vinte) anos de existência.

Este Poder Legislativo expressa formal voto de aplausos e homenagem pelo
reconhecimento à perseverança, à qualidade de serviços prestados e à contribuição ao
desenvolvimento socioeconômico e cultural do município.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
59

5/
20

25
 -

 0
3/

10
/2

02
5

-
14

:1
7

-
6X

52
-9

1T
K

-K
81

B
-G

F
JW

               Estado de São Paulo

         CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 06 de outubro de 2025.

Vereador Marcos Paulo Cegatti - PSD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
59

5/
20

25
 -

 0
3/

10
/2

02
5

-
14

:1
7

-
6X

52
-9

1T
K

-K
81

B
-G

F
JW

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6X5291TKK81BGFJW, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 6X52-91TK-K81B-GFJW

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
59

5/
20

25
 -

 0
3/

10
/2

02
5

-
14

:1
7

-
6X

52
-9

1T
K

-K
81

B
-G

F
JW

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6X5291TKK81BGFJW
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6X5291TKK81BGFJW
		2025-10-03T14:17:11-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura